
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano VIII - No- XI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 15 de abril de 2016

Eliana Monteiro Féres
SOCIEDADE CIVIL
Hilda Márcia Soares Monteiro - Relatora
Sheilla Beatriz Alves Bárbara

II - COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO
Técnica: Williana Ferreira de Moura Mello
PODER PÚBLICO
Paloma Campos Cruz
Josilda Trajano Silveira Teixeira - Relator
Ulysses Cardoso Rangel
SOCIEDADE CIVIL
Érica Gomes Martins
Juliana Machado Fonseca - Coordenador
Ilandia da Paixão Manhães

III - COMISSÃO DE NORMAS
Técnico: Mateus Gomes Ribeiro
PODER PÚBLICO
Jaucrelha Maria Gomes Cruz Sardinha
Edgar Lírio Ribeiro - Coordenador
SOCIEDADE CIVIL
Cristiane Gomes Monteiro - Relatora
Merilane Lopes Barreto

IV - COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANCIAMENTO
Técnica: Sandra Regina Rodrigues Tavares Maciel
PODER PÚBLICO
David Barbosa de Andrade - Coordenador
Regina Célia Pacheco Pontes
SOCIEDADE CIVIL
Janaína Alves Monteiro Mandú
Adriana Pereira Ferreira - Relatora

V - COMISSÃO DE MONITORAMENTO DAS DELIBERA-
ÇÕES DA CONFERÊNCIA

Técnico: Leyde Jane Barbosa da Silveira
PODER PÚBLICO
Giselda Pereira Moço
Rogéria Crespo da Silva Tavares - Coordenadora
SOCIEDADE CIVIL
Francisco de Assis do Nascimento
Natália Soares Ribeiro - Relatora

VI- COMISSÃO ESPECIAL PARA CONTROLE SOCIAL DOS
PROGRAMAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA

PODER PÚBLICO
Aline Maria Sampaio Cordeiro Giovanini
Eliana Monteiro Féres
Paloma Campos Cruz
Josilda Trajano Silveira Teixeira - Coordenadora
Jaucrelha Maria Gomes Cruz Sardinha
Edgar Lírio Ribeiro
SOCIEDADE CIVIL
Hilda Márcia Soares Monteiro
Sheilla Beatriz Alves Bárbara - Relatora
Érica Gomes Martins
Juliana Machado Fonseca
Cristiane Gomes Monteiro
Merilane Lopes Barreto
TÉCNICOS
Leyde Jane Barbosa da Silveira
Marilúcia de Almeida Silva
Williana Ferreira de Moura Mello
Mateus Gomes Ribeiro

Art. 3.º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 08 de abril de 2016.

Adriano Rangel Parreira
Presidente do CMAS

Id: 1948587

Fundação Municipal de Saúde
Portaria F.M.S. Nº. 0025/2016

CONSIDERANDO a aprovação e classificação no Concurso
Público realizado para o preenchimento de vagas, em 08 de julho de
2007, homologado através da Portaria nº 0011/2007 publicada no diá-
rio oficial do município em 23 de setembro de 2007.

CONSIDERANDO propositura de Ação de Obrigação de Fa-
zer autuada sob o n° 0008693-48.2008.8.19.0014 (2008.014.008599-8)
por JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA NETO.

CONSIDERANDO a decisão judicial concedida nos autos do
processo em epigrafe, determinando nomeação e posse do autor, no
cargo de FISIATRA.

RESOLVE, CONVOCAR E NOMEAR o candidato JOSÉ OLI-
VEIRA DA SILVA NETO.

O mesmo deverá comparecer à Diretoria de Recursos Huma-
nos da Fundação Municipal de Saúde, para entrevista, marcação de
consulta para apresentação dos resultados dos exames médicos e,
posteriormente, para providências pertinentes a efetivação da posse,
momento em que apresentará a seguinte documentação:

01 foto colorida 3 x 4 recente;
Carteira de Identidade,
Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e verso);
C.P.F. (incluindo do (a) cônjuge),
Título de Eleitor com o comprovante de votação da última

eleição ou certidão de quitação eleitoral;
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para

os candidatos do sexo masculino.
Certidão de Casamento, com as respectivas averbações, se

for o caso;
Certidão de Nascimento (filhos menores de 18 anos)
Cartão de Vacina dos filhos menores de 5 (cinco) anos;
Comprovante de Residência atual,
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual (Car-

tório Distribuidor);
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Vara Federal

(www.jfrj.jus.br);
Cartão PIS/PASEP;
Diploma/Certificado de conclusão equivalente ao cargo pre-

tendido;
Certificado de especialização para o cumprimento do cargo

pretendido;
Registro no respectivo Conselho com o devido comprovante

de quitação da anuidade, nos casos legalmente previstos, estando
com a situação regularizada junto ao Conselho.

Declaração de Acumulo de Cargos CONSTANDO CARGA
HORÁRIA DISCRIMINADA (local de trabalho com a jornada realizada
com dias da semana trabalhados, em papel timbrado e carimbado pe-
lo responsável pelo órgão). No caso de pedido de exoneração, para
efeitos de comprovação, somente será aceito a publicação oficial
do pedido.

Cópia da última declaração de Imposto de Renda apresen-
tada à Secretaria da Receita Federal, acompanhada do respectivo re-
cibo de entrega e das atualizações e/ou complementações ou, no ca-
so de o nomeado não ser declarante, apresentação de declaração de
bens e valores firmada por ele próprio, em conformidade com o dis-
posto na no capitulo IV da Lei Federal nº 8.429/92.

ASO - Atestado de Saúde Ocupacional.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, 15 DE ABRIL DE
2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
- Presidente / FMS -

Id: 1949448

H O M O L O G A Ç Ã O

PREGÃO 072/2015

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 072/2015, processo nº 2015.099.000204-P-PR,
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada para fornecimento de suspensões de he-
mácias para uso em tubo, para atender a Fundação Municipal de
Saúde, em consequência, HOMOLOGO a presente licitação com ad-
judicação do seu objeto à empresa PROCARE COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.

05.050.260/0001-95 vencedora do registro do único lote do Pregão
epigrafado.

PUBLIQUE-SE.

Em 01 de abril de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde=

Id: 1949428

Secretaria Municipal de Fazenda
Portaria Secretaria Municipal de Fazenda nº 03/2016

Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribui-
ções legais; com fundamento no Artigo 3º do Decreto nº
42/2016.

Resolve:

Art. 01 - O Sorteio do Carro zero quilômetro, para os con-
tribuintes que pagaram o IPTU em cota única, até a data de venci-
mento, ocorrerá no próximo sábado, dia 16-04-2016, às 10h, na Praça
São Salvador.

Campos dos Goytacazes, 14 de abril de 2016.

Roberto Landes da Silva Junior
Secretário Municipal de Fazenda

Id: 1949408

Companhia de Desenvolvimento do Município
de Campos dos Goytacazes - CODEMCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Município de
Campos dos Goytacazes-CODEMCA no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no
processo nº. 2015.010.000079-2-PR, convite nº. 007/15, e, em conse-
qüência, ADJUDICA o seu objeto, a contratação de empresa especia-
lizada para implantação de sistema de monitoramento digital de ima-
gens na CODEMCA, compreendendo fornecimento de materiais e
mão de obra, à licitante c. teller comércio e construção ltda, inscrita
no CNPJ sob o nº. 13.753.668/0001-51, com o valor total de R$
78.420,00 (setenta e oito mil, quatrocentos e vinte reais).

PUBLIQUE-SE

Em 11 de abril de 2016.

Wainer Teixeira de Castro
= Presidente

Companhia de Desenvolvimento do
Município de Campos dos Goytacazes =

Id: 1949425

Fundação Municipal da Infância e Juventude
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

Tendo em vista o inciso V do art. 24 da Deliberação 200/09 -
TCE/RJ, com base no Parecer e Certificado de Auditoria emitido pela

Auditoria Geral da Secretaria Municipal de Controle, aprovo as pres-
tações de contas (1ª a 6ª parcelas) da entidade abaixo relacionada,
referentes ao convênio celebrado entre a mesma e a municipalidade
no ano de 2014.

Comunidade Educativa Pequeno Carente Professora Olga Li-
nhares Correa

Processos: 2014.004.000053-4-CC (1ª parcela),
2014.004.000080-4-CC (2ª parcela), 2014.004.000134-3-CC (3ª parce-
la), 2014.004.000187-1-CC (4ª parcela), 2014.004.000223-5-CC (5ª
parcela) e 2014.004.000281-4-CC (6ª parcela).

Campos dos Goytacazes, 13 de abril de 2016.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Presidente da FMIJ

Id: 1949157

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Procuradoria Geral do Município
XIV SELEÇÃO PARA ADMISSÃO AO ESTÁGIO

PROFISSIONALIZANTE DA PROCURADORIA-GERAL
DO MUNICÍPIO

A PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas e na forma da Lei Municipal
nº. 7.872 de 29 de novembro de 2006, considerando-se revogadas as
disposições contrárias a Lei Federal nº. 11.788 de 25 de setembro de
2008, APRESENTA a APRESENTA O GABARITO E A LISTA DOS
CLASSIFICADOS na prova realizada no dia 09 de abril do corrente
ano.

O resultado final será publicado dia 03 de maio de 2016 (ter-
ça-feira).

GABARITO OFICIAL
QUESTÕES RESPOSTAS

01 C
02 A
03 E
04 B
05 C
06 A
07 E
08 E
09 C
10 A
11 A
12 D
13 D
14 C
15 E
16 A
17 E
18 A
19 C
20 E
21 B
22 A
23 C
24 A
25 D
26 C
27 C
28 E

29 E
30 C
31 A
32 A
33 D
34 C
35 D
36 A
37 C
38 C
39 B
40 B

CLASSIFICADOS:

Col Insc. n° Nome do Inscrito (a) Nota
1 2016.072 AMANDA VIANA DE FREITAS 36
2 2016.018 DANIELA CORREIA DA SILVA

SALLES
35

3 2016.016 FRANCISCO PEREIRA PINTO FI-
LHO

34

4 2016.001 PÂMELA DE ASSIS PESSANHA
ARÊAS

34

5 2016.069 KAREN JOHANNA PESSANHA
LAJE

34

6 2016.071 AMANDA CARLA SILVA PEREIRA 33
7 2016.080 MARIA JULIA DE ALMEIDA COR-

DEIRO
33

8 2016.003 DANIELA DA SILVA SOARES 33
9 2016.056 INGRID MEIRY GUSMÃO PESSA-

NHA
32

10 2016.020 THAÍS FERNANDA SANTOS SIL-
VA

32

11 2016.035 DANIEL NOGUEIRA DE MIRANDA 32
12 2016.074 EDMARY MOTHE DOS SANTOS 32
13 2016.064 ELAINE FLOR GESSARIO 32
14 2016.006 LUAN HENRIQUES MACHADO 31
15 2016.093 FERNANDA KLEM DE MATTOS

MIQUELITO
31

16 2016.031 LARISSA TEIXEIRA CARUSO DE
AZEREDO

31

17 2016.040 VICTÓRIA DE ANGELIS CASTRO
AZEVEDO

31

18 2016.044 IGOR GONÇALVES DOS SANTOS 31
19 2016.063 JÉSSICA BARTULI RIBEIRO 31
20 2016.007 JACQUELINE DE SOUZA BAR-

ROS
30

21 2016.067 SILVIA MAIRA LEITE BELO 30
22 2016.028 JÉSSICA GUZZO RODRIGUES

BORGES
29

23 2016.043 MAYÁRA FELICIANO DE ANDRA-
DES AZEVEDO E SILVA

29

24 2016.037 CARLA ALEXANDRA NEVES
FRANÇA

29

25 2016.070 ALEX FABIANO VIANA SEABRA 29
26 2016.054 ISABELA GENARO ALVES 29
27 2016.047 STEPHANY DA COSTA RIBEIRO

ANDRÉ
29

28 2016.009 JOÃO LUIZ MESQUITA SIQUEIRA
DA ROCHA DUARTE

29

29 2016.049 VINICIUS DOS SANTOS LOPES
CARVALHO

28

30 2016.038 ANNANDA VIANA BAZILHO 28
31 2016.004 JESSYCA BRAGA DOS SANTOS

MONTEIRO
28

32 2016.089 ISABELA CARDOSO PEIXOTO DE
MELLO

28

33 2016.061 ISABELLA GOMES DA SILVA
MUYLAERT MONTEIRO DE CAS-
TRO

28

34 2016.099 LAUDICEIA DE PAULA OSCAR 28
35 2016.100 VANESSA SANTANA COSTA 27
36 2016.013 CALINE BAPTISTA RODRIGUES

DE SOUZA
27

37 2016.068 LETICIA HENRIQUES DE CASTRO
MANHAES

27

38 2016.015 AMANDA DO NASCIMENTO GON-
ÇALVES MARTINS

27

39 2016.087 STEFFANIE MARIA DOS SANTOS
DORNAS

27

40 2016.008 MAYARA CORDEIRO MARTINS 26
41 2016.012 MARCIO PESSANHA SOARES 26
42 2016.014 CICERA CILENE RODRIGUES TEI-

XEIRA
26

43 2016.023 MATHEUS DOS SANTOS DÁVILA
RODRIGUES

26

44 2016.088 LUIS FILIPE ALVES BARBOSA 26
45 2016.055 ROSEMIRTI SIQUEIRA PAES 26
46 2016.021 PRISCILA CATARINA BRAGA DA

SILVA
26

47 2016.039 MONIQUE DE SOUZA PEREIRA 26
48 2016.081 LUÍS RODOLFO SANTOS DE

FREITAS AZEVEDO
26

49 2016.041 LILIAN SALES DOS SANTOS 26
50 2016.045 CINTHIA MACIEL RANGEL MEI-

RELES
26

51 2016.098 JANAÍNA MARIA VAZ BORGES
TOSTES

25

52 2016.077 IZABELA SOUSA RIBEIRO DE
OLIVEIRA

25

53 2016.019 EMANUELLY SILVA COELHO 25
54 2016.096 AYRTON SOARES PAES SIQUEI-

RA
25

55 2016.022 MATEUS SARDINHA DA SILVA
MONTEZUMA MARTINS

25

56 2016.053 ROBERTA DE FATIMA DEROSSI
GONÇALVES

24

57 2016.027 RÔMULO COSTA SABINO 24
58 2016.066 THAÍS FERREIRA RAMOS 24
59 2016-017 FELIPE PITOTE DA SILVA MAR-

TINS
24

60 2016.034 ELSON LOURENÇO JUNIOR 24
61 2016.011 LEONARDO DE AZEVEDO GO-

MES
23

62 2016.046 CAMILA FERREIRA MACHADO 23
63 2016.057 MATHEUS CALIL BARBOSA GUI-

MARÃES
23

64 2016.085 ANDERSON PEREIRA TELES 23
65 2016.083 LUANA RANGEL AZEVEDO 23
66 2016.030 GIOVANA CARLA ZANETTE MA-

CEDO
23

67 2016.062 ANA CAROLINA MANHÃES
CRESPO RANGEL

23

68 2016.065 ROBERTA GAUDARD DA SILVA
SOUSA

23

69 2016.095 CELSO MENDONÇA CARDOSO 22
70 2016.090 THAYNARA DA SILVA ROCHA 22
71 2016.073 LAMONERY ABREU VIANA 21



7Ano VIII - No- XI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 15 de abril de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

72 2016.032 RAYLANI RANGEL TAVARES 21
73 2016.079 LORENA DOS SANTOS GOMES 21
74 2016.058 YASMIN DIAS FRANÇA 21
75 2016.042 CRISTINA RIBEIRO GOMES PE-

REIRA
20

76 2016.002 KÁTIA BARRETO DE SOUZA 20
77 2016.091 RODRIGO MARTINS DOS SAN-

TOS
20

78 2016.075 THAYS TERRA FERREIRA 20
79 2016.086 PRYSCILLA FERREIRA NUNES

CRESPO
19

80 2016.048 CAMILIANE RANGEL 19
81 2016.101 ANA PATRICIA MACIEL GONÇAL-

VES SIQUEIRA
19

82 2016.060 IARA VIANA DE SOUZA 19
83 2016.025 VIVIAN MUNIZ DE SOUZA 19
'84 2016.029 CAROLINA DE OLIVEIRA MELO

DA SILVA
18

85 2016.082 EMMANUEL VIANA FERRAIUOLI 18
86 2016.092 LUIZA AGUIAR GONDIM 18
87 2016.059 RUANA MÁRCIA RIBEIRO PEIXO-

TO
18

88 2016.036 PATRICIA ALVES MUZZI 17
89 2016.033 THAYNÁ CANDIDA ALCANTARA

MOURA
17

90 2016.076 RITA DAS GRAÇAS FERNANDES
DE OLIVEIRA MACIEL COELHO

15

91 2016.024 LETICIA GOMES MOREIRA CRES-
PO

10

Campos dos Goytacazes, 15 de abril de 2016.

MATHEUS DA SILVA JOSÉ
Procurador Geral do Município

Id: 1949403

CPJA DE UNIÃO ESTÁVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA
DE UNIÃO ESTÁVEL, NOMEDA PELA PORTARIA 126/2015, E PU-

BLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 19/03/2015

EDITAL 09/2016

A COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIFICAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DE CONCUBINATO, nomeada pela Portaria 126/2015 publi-
cada no Diário Oficial do Município em 19/03/2015, cientifica aos in-
teressados que se reunirá no dia 15/04/2016, a partir das 9:30h no
Centro Administrativo José Alves de Azevedo, Sede da Prefeitura (an-
tigo CESEC), situada na Rua Cel. Ponciano Azeredo Furtado, 47 -
Parque Santo Amaro, nesta cidade, quando apreciará o processo e
nos termos e condições estabelecidas no Decreto 47/93, de 16 e re-
publicado em 27 de abril, para ouvir o interessada no processo nº
2016.115.00004-7-PA, em que é requerente CARLOS GEOVANE OLI-
VEIRA NEVES.

Campos dos Goytacazes, 11 de abril de 2016.

Leonam de Menezes Rodrigues
Presidente

Id: 1949407

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO

E INFRAESTRUTURA.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO - PRAZO E RERRATIFICAÇÃO

Processo nº 2010.034.000181-8-PR
Concorrência Pública nº 014/10
Contrato nº 0376/10

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Humano e Social

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso

de suas atribuições convoca os Conselheiros, para a Assembleia Ge-
ral
Extraordinária a ser realizada no dia 15/04/2016 (sexta feira), às 9h
(1ª
convocação) e 9h30min (2ª convocação), no Auditório da Casa dos
Conselhos,localizado na Avenida Alberto Torres, 371, 11° andar - Cen-
tro Prédio Executivo,com a seguinte pauta:

Apresentação do Parecer da Comissão de Orçamento e Fi-
nanciamento sobre o Demonstrativo da Reprogramação do Cofinancia-
mento Estadual -2016.

Campos dos Goytacazes, 11 de Abril de 2016.
Adriano Rangel Parreira

Presidente do CMAS
Id: 1948588

Fundação Municipal de Saúde

Empresa Contratada: GECOPLAN ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 29.794.377/0001-41
Objeto: Pela execução do objeto deste Termo Aditivo ao contrato ori-
ginal, uma vez obedecidas as formalidades legais e contratuais per-
tinentes, fica o projeto original alterado, nos termos da planilha cons-
tante dos autos, tendo em vista a alteração nos quantitativos e acrés-
cimos do serviços necessários para a construção da Escola Municipal
do Codin, situada na Rua N com Rua P, S/N° - Codin, Guarus - Cam-
pos dos Goytacazes, sem reflexo financeiro.
Prazo Aditivado: 330 (trezentos e trinta) dias
Data da Assinatura: 14/10/2014

Campos dos Goytacazes, 14 de abril de 2016.

(publicado por omissão)
Id: 1949427

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO Nº 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO O LOTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
072/2015 CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SUSPENSÕES DE HEMÁCIAS PARA USO EM
TUBO, PARA ATENDER A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

Lote 1- Metodologia empregada: centrifugação em tubo

Empresa vencedora: PROCARE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 05.050.260/0001-95
ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID MARCA DO PRODUTO VALOR UNITÁ-

RIO
1.1 Painel de Hemácias do grupo "O", conforme especificação do item 5.1 do Termo de Referência. 13 conjunto Fresenius R$ 450,00
1.2 Suspensão de Hemácias Humanas, conforme especificação do item 5.1 do Termo de Referência. 39 conjunto Fresenius R$ 120,00
1.3 Suspensão de Hemácias do grupo "O", conforme especificação do item 5.1 do Termo de Referência. 39 conjunto Fresenius R$ 140,00
1.4 Suspensão de Hemácias Humanas, do grupo "O", conforme especificação do item 5.1 do Termo de Referência. 39 frasco Fresenius R$ 110,00

Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venancio
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1949429

Companhia de Desenvolvimento do Município
de Campos dos Goytacazes - CODEMCA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 014/2015

A Pregoeira da Companhia de Desenvolvimento do Município de
Campos - CODEMCA, no uso de suas atribuições, com fulcro no art.
4º da Lei 10.520/02, torna público e comunica aos interessados que
fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão Presencial de nº
014/2015, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
equipamentos de informática, de rede e de telefonia para atender as
necessidades da CODEMCA e os próprios Administrados.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
03 de maio de 2016 às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-7657, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 14 de abril de 2016.

Claudia Márcia Alves da Silva
Pregoeira da CODEMCA

Id: 1949423

Secretaria Municipal de Saúde
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais: CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reunião
Ordinária do C.M.S. a realizar-se no dia 15 de Abril de 2016, às

CÂMARA MUNICIPAL
RESOLUÇÃO NÚMERO 8.702 DE 12 DE ABRIL DE 2016

Dá nova redação ao Art. 126 da Resolução
8.062/2008, alterando o horário das sessões ordi-
nárias da Câmara Municipal de Campos dos Goy-
tacazes.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NOS TERMOS
DO INCISO I DO ART. 11 DO REGIMENTO INTERNO, FAZ SABER
QUE FOI APROVADA E POR ESTE ATO PROMULGAMOS A SE-
GUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1° - O Artigo 126 da Resolução 8.062 de 04 de dezem-
bro de 2008 passa a ter a seguinte redação:

Art. 126 - As Sessões Ordinárias serão realizadas as terças
e quartas-feiras, com duração de 03 (três) horas, das 10h30min (dez
horas e trinta minutos) às 13h30min (treze horas e trinta minutos),
desde que presentes mais da metade dos membros da Câmara, po-
dendo ser prorrogadas”.

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016

“Campos dos Goytacazes, 11 de abril de 2016, 338º da Vila de São
Salvador dos Campos e 180º da Cidade de Campos dos Goytaca-

zes”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
RJ, torna público e comunica aos interessados que fica ANULADO o
processo licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº 022/2016,
oriundo do processo administrativo nº 014/2016 que tem por objeto o
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada para aquisição de água mineral natural em garrafas de
1.5L e garrafão de 20L, conforme estabelecido no Edital e seus ane-
xos e o faz com fulcro no Art. 49, da lei federal nº8.666/93 e parecer
jurídico apenso ao processo. Ficando desde já todos com vistas fran-
queadas ao processo na CMCG.

Publique-se.

EDSON BATISTA
= Presidente da CMCG =

Id: 1949416

19h, no Auditório do Conselho Municipal de Saúde, Localizado à
Rua Voluntário da Pátria, n.º 875 - Centro, com a finalidade de to-
mar conhecimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S. os seguin-
tes assuntos em pauta:

1-Aprovação do Questionário de Governança e Gestão em
Saúde - Ciclo 2016 - TCE.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
Presidente do C. M. S.

João Acácio Filho
Presidente

Comissão Especial para Decidir o Novo Formato da Secretaria Exe-
cutiva do C.M.S.

Id: 1949051

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de março de 2016.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 12 de abril de 2016,
339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade de Cam-

pos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal de
Campos dos Goytacazes.

EDSON BATISTA
- Presidente -

THIAGO VIRGÍLIO TEIXEIRA DE SOUZA
- 1º Vice-Presidente -

MARIA AUXILIADORA FREITAS DE SOUZA
- 2ª Vice-Presidente -

ABDU NEME JORGE MAKHLUF NETO
- 1º Secretário -

MIGUEL RIBEIRO MACHADO
- 2º Secretário -

Id: 1949417


